
 

UNIONE DI COMUNI 
“Nora e Bithia” 

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010 
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019 

info@unionenoraebithia.it 
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it 

C.F. 03221990926 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
PERSONALE 

REGISTRO GENERALE 
N. 117 - DEL 04-12-2023 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE N. 32 DEL 04-12-2023 

 
 

OGGETTO 

PROROGA SCADENZA PROCEDURA RISTRETTA DI AFFIDAMENTO DEL 
SERIVIZIO DI PROGETTAZIONE INTERFACCIA E REALIZZAZIONE DEL 
SITO WEB E DELLE APP (PER DISPOSITIVI ANDROID E IOS) DEL 
PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 "NORA E 
BITHIA: L'ACCOGLIENZA TRA STORIA, MARE E NATURA" 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto dell'unione dei Comuni; 

Visto il regolamento dell'unione di Comuni di contabilità; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Richiamato l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare: il comma 10; 

 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione n. 01 del 02/01/2023 con la quale si è proceduto ad 
assegnare la responsabilità dell’Area Amministrativa al dipendente Caboni Antonio; 
 



Vista la deliberazione dell'Assemblea n. 26 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il bilancio 
preventivo 2023-2025; 

 
Vista la determinazione n. gen. 100 /2023 avente ad oggetto “ DETERMINAZIONE A CONTRARRE DLGS 
36/20023 PER AFFIDAMENTO DEL SERIVIZIO DI PROGETTAZIONE INTERFACCIA E REALIZZAZIONE DEL SITO WEB 
E DELLE APP (PER DISPOSITIVI ANDROID E IOS) DEL PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 
"NORA E BITHIA: L'ACCOGLIENZA TRA STORIA, MARE E NATURA"; 
 
Vista la determinazione n. 112/2023 con la quale è stato approvato l’elenco delle domande di invito ammesse  
alla procedura e con la quale sono state modificate alcune scadenze del bando, posticipando la pubblicazione 
della gara al 29/11/202 con scadenza il 09/12/2023; 
 
Preso atto che il bando è stato correttamente pubblicato in data 29/11/2023, ma per un errore tecnico il CIG 
non risultava ancora disponibile nella piattaforma ANAC in quanto non è andata a buon fine la procedura di 
perfezionamento e, pertanto, è risultato impossibile completare il PASSOE da parte degli operatori economici; 
 
Preso atto che allo stato attuale il CIG risulta correttamente perfezionato  e ritenuto, quindi, opportuno 
procedere con una proroga della scadenza del bando nel seguente modo: 

16. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE IN FASE DI GARA:  le offerte devono 
pervenire dal giorno 29/11/2023 entro e non oltre il giorno 14/12/2023 alle ore 23:59 
18. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 18/12/2023 alle ore 
12:00 attraverso la piattaforma elettronica SardegnaCat L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 
180 giorni. 

 
 
Preso atto che il suddetto documento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria 
 

DETERMINA 

 
La premessa fa parte integrante del presente dispositivo. 
 
Di apportare le seguenti modifiche al bando di gara,  posticipando la data di scadenza per la presentazione 
delle offerte e la data di apertura delle buste come indicato nel documento allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, denominato “bando di gara (rev. 5 del 04.12.23)”: 
 

16. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE IN FASE DI GARA:  le offerte devono 
pervenire dal giorno 29/11/2023 entro e non oltre il giorno 14/12/2023 alle ore 23:59 
18. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 18/12/2023 alle ore 
12:00 attraverso la piattaforma elettronica SardegnaCat L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 
180 giorni. 

 
 
Di attestare che il sottoscritto, in qualità di RUP competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna 
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cu i trattasi, ai sensi dell' art.6-bis, della 
legge n.241/1990, dell’art. 16 del Dlgs 36/2023, dell'art. 7 del D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici). 
 



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 
33/2013; 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 e dell’art. 15 del Dlgs 36/2023 che il RUP è Caboni 
Antonio e che lo stesso non si trova in conflitto d'interesse anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 
n. 241/1990 degli art. 15 e 16 del Dlgs 36/2023; 

Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni vigente; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 

 

 
 
 
SI ATTESTA AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009,  CHE I PAGAMENTI DERIVANTI DAL 
PRESENTE  ATTO SONO COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO ED I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA. 
 
Domus De Maria, 04-12-2023 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TOCABONI ANTONIO 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
DELLA SUDDETTA DETERMINAZIONE VIENE INIZIATA OGGI LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL            
AL            
Domus De Maria,ì            
 
 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 
 


